
Folketingets Sundhedsudvalg har den 16. april 2010 stillet følgende spørgsmål 
nr. 509 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 509:
’’Ministeren bedes oplyse hvad ministerens holdning er til at det er foreslået, at 
de sidste 22 almen psykiatriske sengepladser i Odsherred nedlægges. Hvis 
disse pladser nedlægges vil der så blive oprettet andre pladser, eller vil der 
samlet set blive nedlagt psykiatriske sengepladser.”

Svar:
Aktiviteten på hele sundhedsområdet ser ud til at have været historisk høj sid-
ste år. Men det har udgifterne også.

Jeg har ved flere lejligheder påpeget, at vi ikke har råd til dårlig styring af den 
offentlige økonomi – heller ikke på sundhedsområdet og slet ikke i den nuvæ-
rende økonomiske situation. 

Jeg anerkender, at regionerne står overfor en vanskelig opgave, og at det er 
en kæmpe udfordring at få organiseret og styret sundhedsvæsenet, så indsat-
sen matcher den økonomiske situation. 

Det ændrer imidlertid ikke på, at regionerne har betydeligt flere midler i dag, 
end de havde, da regeringen tiltrådte i 2001. Alene i 2010 har regionerne 1,8 
mia. kr. mere til sundhedsområdet end de havde i 2009.

For mig at se handler det i høj grad om, at regionerne skal tænke nyt og gøre 
tingene bedre for de midler, der er til rådighed. For det er naturligvis vigtigt, at 
patienterne får samme fagligt gode behandling af høj kvalitet – finanskrise eller 
ej.

Jeg har til brug for min besvarelse af den sidste del af spørgsmålet indhentet 
en udtalelse fra Region Sjælland. Regionen har oplyst, at de er i gang med et 
stort psykiatribyggeri i Slagelse, og det er planen, at den almenpsykiatriske ak-
tivitet flytter til Slagelse i 2014, når det nye psykiatribyggeri står færdigt. Regi-
onen har endvidere oplyst, at en eventuel lukning af de 22 senge i Odsherred 
har været til drøftelse i Udvalget for Psykiatri- og Socialområdet i Region Sjæl-
land, men at sagen endnu ikke er færdigbehandlet. Der foreligger således ikke 
pt. nogen beslutning om en lukning af disse senge.
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